
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.04.2015 № 472 

г. Кирово-Чепецк 

 
О праве на бесплатный проезд отдельных категорий граждан в период 

празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 

21.04.2015 №34/209 «О праве на бесплатный проезд отдельных категорий 

граждан в период празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, в целях реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 23.01.2015 №32 «О некоторых вопросах, 

связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов» администрация муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить с 03 мая по 12 мая 2015 года, в период проведения 

мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, гражданам Российской 

Федерации, а также постоянно проживающим на территории Российской 

Федерации иностранным гражданам и лицам без гражданства, относящимся 

к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны из 

числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статье 4 

Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах» (далее – ветераны), 

а также лицу, сопровождающему ветерана, право бесплатного проезда по 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на автомобильным транспорте (кроме такси) (далее – 

бесплатный проезд) при предъявлении ветеранами удостоверения единого 

образца, установленного для каждой категории ветеранов. 

2. Возмещение недополученных доходов юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям осуществить в соответствии с порядком 



предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение 

недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в связи с предоставлением ветеранам и сопровождающим 

их лицам бесплатного проезда на автомобильном (кроме такси) транспорте  в 

пригородном и межмуниципальном сообщении, утверждённым 

постановлением Правительства Кировской области от 21.04.2015 № 34/209. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 

средствах массовой информации и размещение на официальном сайте  

муниципального  образовании  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской  области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам 

Логиновского Д.Г. 

 
Первый заместитель 

главы администрации 

города Кирово-Чепецка 

 

 

М.А. Шинкарёв 

 


